

## 現状復帰工事 見積例1

工事名称: 15坪蕎麦店 解体撤去及び現状復帰工事  
 工事金額: ¥1,300,000 (消費税含む)  
 工事期間: 平成18年1月9日～1月25日

内訳  
 総工事費 1,238,095  
 消費税 61,905

内容	数量	単価	金額	備考
<b>1 解体工事</b>				
店内造作物解体撤去	49.5 m2	4,000	198,000	
厨房土間毀し	1 式		100,000	
備品類撤去	1 式		70,000	
廃棄物搬出積込	1 式		80,000	
同上処分費 混廃4t	3 台	90,000	270,000	
運搬費	3 台	18,000	54,000	
出来高値引き			-50,000	
計			¥722,000	
<b>2 現状復帰工事</b>				
土間モルタル補修	1 式		42,000	
天井・壁PB補修	1 式		52,000	
壁クロス貼り ※数量増、下地処理含む	110 m2	1,400	154,000	
内外装塗装	1 式		35,000	
給排水配管処理及び既存シンク1台設置	1 式		49,000	
電気配線処理	1 式		35,000	
照明器具撤去 ※追加作業	1 式		20,000	
発生材処分費 ※クロス貼り等追加作業に伴う発生ゴミ処理費	1 式		15,000	
計			¥402,000	
<b>3 諸経費</b>				
現場管理費	1 式		90,000	
諸費用	1 式		30,000	
計			¥120,000	
合計			¥1,244,000	
端数処理値引き			-5,905	
総合計			¥1,238,095	

## 現状復帰工事 見積例2

工事名称: 12坪居酒屋 現状復帰工事  
 工事金額: **¥882,000**  
 工事期間: 平成15年12月14日～平成15年12月17日

内訳  
 総工事費 840,000  
 消費税 42,000

内容	数量	単価	金額	備考
<b>1 解体工事</b>				
店内造作解体撤去	1 式		50,000	
店内木軸床解体撤去	40 m <sup>2</sup>	1,500	60,000	
厨房シンダーはつり撤去	19 m <sup>2</sup>	6,000	114,000	
店内電気設備撤去	1 式		30,000	
給排水衛生設備撤去	1 式		50,000	
発生材小運搬積込	1 式		150,000	
計			<b>¥454,000</b>	
<b>2 産業廃棄物処分費</b>				
処分費	コンクリートガラ	8 m <sup>3</sup>	4,500	36,000
	混合物	18 m <sup>3</sup>	10,000	180,000
運搬費	6 台	18,000	108,000	
計			<b>¥324,000</b>	
<b>3 諸経費</b>				
現場管理費	1 式		50,000	
一般管理費	1 式		12,000	
計			<b>¥62,000</b>	
合計			<b>¥840,000</b>	
<b>別途工事</b>				
①リース空調設備の撤去及び搬出				
②厨房器具・備品・家具類の搬出及び処分				
③現状復帰に伴う、内装仕上げ工事(天井ジブトーンは解体状態のまま、躯体壁面はクロス剥がし状態のまま)				
④その他詳細部の撤去及び現状復帰にともなう内装仕上げについては、ビルを管理する不動産会社との協議による				

## 現状復帰工事 見積例3

工事名称: 16坪パブ 解体・撤去工事

工事金額: ¥1,000,000

工事期間: 約3日間

(消費税含む)

内訳

総工事費	952,381
消費税	47,619

内容	数量	単価	金額	備考
<b>1 解体撤去工事</b>				
店内天井解体撤去 PB+LGS	54 m <sup>2</sup>	1,200	64,800	
店内床撤去 塩ビタイル+木軸組	40 m <sup>2</sup>	1,600	64,000	
店内間仕切り壁撤去 LGS、ドア枠含む	12 m <sup>2</sup>	1,100	13,200	
店内仕上げ材撤去 PB+防音材、ガラス等	96 m <sup>2</sup>	900	86,400	
店内造作解体撤去 カウンター類、棚、手洗い等	1 式		65,000	
水廻りシンダーはつり撤去	16 m <sup>2</sup>	6,500	104,000	
同上防水材撤去	16 m <sup>2</sup>	1,250	20,000	
店内電気設備撤去	1 式		¥30,000	
給排水衛生設備撤去	1 式		40,000	
発生材小運搬積込	1 式		110,000	
<b>計</b>			<b>¥597,400</b>	
<b>2 産業廃棄物処分費</b>				
処分費 コンクリートガラ	5 m <sup>3</sup>	7,000	35,000	
混合物	19 m <sup>3</sup>	12,000	228,000	
運搬費	3 台	18,000	54,000	
<b>計</b>			<b>¥317,000</b>	
<b>3 諸経費</b>				
現場管理費	1 式		50,000	
一般管理費	1 式		12,000	
<b>計</b>			<b>¥62,000</b>	
<b>合計</b>			<b>¥976,400</b>	
<b>値引き</b>			<b>-24,019</b>	
<b>総合計</b>			<b>¥952,381</b>	
<b>■ 別途工事</b>				
エアコン撤去・搬出				
厨房機器・備品・家具類の搬出及び処分				
内装仕上げ工事				
防災設備工事				
ガス設備工事				
その他項目以外の工事				